Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Ассоль»

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от «20» марта 2024 года                                                                         № 21

О проведении муниципального

конкурса детского рисунка

«Пейзажи Родины моей»

В рамках реализации муниципального проекта «Создание креативной

площадки для самореализации школьников образовательных учреждений

Волоконовского района через творческие мероприятия» («PROтворчество»), а

также в целях укрепления и развития у детей и подростков любви к Родине,

гордости за край, в котором они проживают, чувства сопричастности к

культуре и традициям нашего региона

приказываю:

1. Провести с 22 марта по 16 апреля 2024 года муниципальный конкурс

детского рисунка «Пейзажи Родины моей» (далее - Конкурс).

2. Утвердить положение муниципального конкурса детского рисунка

«Пейзажи Родины моей» (приложение №1).

3. Руководителям образовательных учреждений района организовать

активное участие обучающихся в муниципальном конкурсе детского рисунка

«Пейзажи Родины моей».

4. Утвердить состав оргкомитета с правом жюри (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

методиста/педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»

Е.М. Бондаренко.

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                     Л.А. Дорохова

 Приложение № 1

к приказу МБУ ДО «Центр

детского творчества «Ассоль»

от «20» марта 2024 года

 № 21

Положение

о проведении муниципального конкурса детского рисунка

«Пейзажи Родины моей»

Общие положения

 Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения

муниципального конкурса детского рисунка «Пейзажи Родины моей» (далее –

Конкурс).

 Организатором муниципального Конкурса является МБУ ДО «Центр

детского творчества «Ассоль».

Цель и задачи Конкурса

 Цель Конкурса: укрепление и развитие у детей и подростков любви к

Родине, гордости за край, в котором они проживают, чувства сопричастности

к культуре и традициям нашего региона, формирование у молодёжи чувства

патриотизма и национального единства, а также выявление и поддержка

талантливых детей.

 Задачи Конкурса:

- воспитание патриотического духа молодежи, укрепление гражданского

самосознания;

- поддержание уважения к истории, культуре и духовно-нравственным

традициям нашего региона;

- укрепление духовной связи между людьми разных поколений;

- раскрытие и развитие творческого потенциала детей, воображения,

повышение их творческой активности;

- выявление и поддержка одарённых детей.

Участники Конкурса

  Конкурс проводится для обучающиеся общеобразовательных

учреждений района в возрасте от 7 до 17 лет.

  Конкурс проводится по трём возрастным категориям (группам):

- 1 группа: 7 – 10 лет;

- 2 группа: 11 – 14 лет;

- 3 группа: 15 – 17 лет.

Порядок проведения Конкурса

 Конкурс проводится в два этапа:

1 этап – школьный – с 22 марта по 09 апреля 2024 года;

2 этап – муниципальный – с 10 по 16 апреля 2024 года.

Творческие работы (фото) и заявку (образец прилагается) предоставить

в МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» по электронной почте vol-assol@yandex.ru  в срок

до 10 апреля 2024 года (с пометкой: для Бондаренко Е.М.).

Требования к рисункам, представленным на Конкурс

 Творческая работа участника Конкурса должна соответствовать

тематике Конкурса.

 Все работы должны быть выполнены участниками самостоятельно по их

собственному замыслу.

 Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон,

холст и т.д.) и исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь,

цветные карандаши, мелки и т.д.).

 Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше формата

А4 (210мм * 290мм).

 Количество работ, представленных на Конкурс одним ребенком, не

может превышать 1 рисунка.

 Присланные на Конкурс рисунки не возвращаются.

Критерии оценки

 Творческие работы, присланные на Конкурс, оцениваются по

следующим критериям:

- соответствие теме Конкурса;

- художественная композиция рисунка;

- оригинальность идеи и содержания;

- позитивность и креативность (новизна идеи, оригинальность, гибкость

мышления).

Подведение итогов Конкурса и награждение участников

Итоги  Конкурса подводит Жюри, которое определяет победителей и

призёров муниципального конкурса детского рисунка «Пейзажи Родины

моей», которые награждаются грамотами МБУ ДО «Центр детского

творчества «Ассоль».

mailto:vol-assol@yandex.ru

Приложение № 1

к положению о проведении

муниципального конкурса

детского рисунка

«Пейзажи Родины моей»

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе детского рисунка

«Пейзажи Родины моей»

1. Ф.И. автора

2. Возрастная категория

3. Название образовательной организации

4. Ф.И.О. руководителя (полностью)

Подпись руководителя образовательной организации

МП

       Приложение № 2

к положению о проведении

муниципального конкурса

детского рисунка

«Пейзажи Родины моей»

Состав оргкомитета с правом жюри

  муниципального конкурса детского рисунка

«Пейзажи Родины моей»

Дорохова

Лариса Алексеевна

директор МБУ ДО «ЦДТ «Ассоль»;

Ерышева

Любовь Александровна

заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ

«Ассоль»;

Шаповалова

Алла Леонидовна

методист МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»;

Бондаренко

Елена Михайловна

методист/педагог дополнительного образования

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»;

Маслова

Антонина Сергеевна

педагог дополнительного образования МБУ ДО

ЦДТ «Ассоль».